
 
Na osnovu člana 13c stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, 

br. 44/14, 52/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 47/19, 72/19, 74/20 i 104/21), 
a u vezi sa članom 21 Statuta Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog 
obrazovanja (broj 01-4/2018 od 11. januara 2018. godine), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2022. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA AGENCIJE ZA 

KONTROLU I OBEZBJEĐENJE KVALITETA VISOKOG OBRAZOVANJA 
 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta 
visokog obrazovanja imenuje se GORAN DANILOVIĆ, dipl. profesor filosofije, 
dosadašnji vršilac dužnosti direktora, do imenovanja direktora ove agencije u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 13c stav 2 
Zakona o visokom obrazovanju, a u vezi sa članom 21 Statuta Agencije za kontrolu i 
obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja (broj 01-4/2018 od 11. januara 2018. 
godine), podnijela predlog da Vlada Crne Gore imenuje Gorana Danilovića, dipl. 
profesora filosofije, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora Agencije za kontrolu i 
obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja za v.d. direktora Agencije za kontrolu i 
obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: “Članom 13c stav 2 Zakona o 
visokom obrazovanju propisano je da direktora Agencije imenuje Vlada na prijedlog 
Ministarstva, na osnovu javnog konkursa, na period od četiri godine. Članom 13ć 
propisano je da direktor i zaposleni u Agenciji ostvaruju prava i obaveze iz radnog 
odnosa u skladu sa zakonom kojim se uređuju prava i obaveze državnih službenika i 
namještenika. Takođe, članom 21 Statuta Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta 
visokog obrazovanja propisano je da ako direktoru Agencije prestane dužnost, a na 
konkurs se ne izabere direktor ili ako direktoru prestane dužnost u skladu sa članom 20 
ovog statuta, Vlada imenuje vršioca dužnosti direktora na period od šest mjeseci. 
Imajući u vidu da proces sprovođenja Javnog konkursa nije još uvijek realizovan, 
neophodno je odrediti vršioca dužnosti direktora Agencije za kontrolu i obezbjeđenje 
kvaliteta visokog obrazovanja, radi nesmetanog funkcionisanja ove agencije. Rješenjem 
Vlade Crne Gore broj: 04-4966/2 od 14. oktobra 2021. godine Goran Danilović je 
imenovan za vršioca dužnosti direktora Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta 
visokog obrazovanja do imenovanja direktora/ice Agencije za kontrolu i obezbjeđenje 
kvaliteta visokog obrazovanja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Kako 
imenovanom 14. aprila 2022. godine ističe period vršenja dužnosti direktora Agencije za 
kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja, u cilju obezbjeđenja kontinuiteta 
rada ove agencije, a cijeneći njegovu stručnost i profesionalnost i dosadašnje radno 
iskustvo, predlažem da se za vršioca dužnosti direktora Agencije za kontrolu i 
obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja, odredi dosadašnji vršilac dužnosti direktora 
ove agencije, Goran Danilović, dipl. profesor filosofije, do imenovanja direktora/ce ove 
agencije u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci”. 

 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, 

nauke, kulture i sporta i, na osnovu člana 13c stav 2 Zakona o visokom obrazovanju, a 
u vezi sa članom 21 Statuta Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog 
obrazovanja, donijela Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora Agencije za 
kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja Gorana Danilovića, dipl. 
profesora filosofije, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora, do imenovanja direktora 
ove agencije u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2022. godine  
                   

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK                                                                                                                                 
                                                                           Prof. dr Zdravko Krivokapić 


